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سرپرست جدید ایدرو 
منصوب شد

وزیــر صمــت اولیــن تغییــر در مجموعــه وزارت صمــت و 

سازمان های تابعه وزارتخانه را کلید زد و مدیرعامل سابق 

گروه ریلی شرکت مپنا را به عنوان رئیس ایدرو منصوب 

کــرد. عبــاس علــی آبادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت 

طی حکمی بابک احمدی را با عنوان سرپرست سازمان 

گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( منصوب کرد.

بابک احمدی پیش از این، مدیرعامل گروه ریلی شرکت 

مپنا و قبل از آن هم معاون بهره برداری و سیر و حرکت 

شرکت راه آهن بود.

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت همچنیــن در حکمــی 

»احسان آقائی ملایری« را به عنوان سرپرست دفتر رسانه 

این وزارتخانه منصوب کرد.
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 دلمان رغااه هاهت مدیها فاههره 
در هفته هه2 اخاه؛

 معرفی عضو جدید 
هیئت مدیره مس باهنر

 طی حکمی از سوی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
صــدر تامیــن، سیدحســین صابــری  بــه عنــوان عضــو 
هیئت مدیره شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان 

منصوب شد.
بــه گــزارش »اقتصــاد کرمــان« سیدحســین صابــری  
انــاری متولــد ۱۳۳۴ اســت. وی در ســال ۱۳۵۷ مقطع 
لیسانس را در مدرسه عالی مدیریت در رشته مدیریت 
بازرگانــی – مدیریــت مالــی گذراند؛ در ســال ۱۳۶۸ در 
مقطع کارشناسی ارشد، رشته مدیریت را در دانشگاه 
علــوم پزشــکی تهــران بــه پایان رســاند و اکنــون دارای 
مدرک تحصیلی مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی 

در مقطع دکتری است.
وی در سال ۱۳۶۸ به عضویت هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان درآمد و مدیریت اجرایی شهرداری 
کرمــان، مدیریــت اجرایــی بنیاد مســکن، مدیرعاملی 
نمایندگــی آســتان قــدس رضــوی در اســتان کرمــان و 
مدیرعاملی موسســه خیریه مســجد و مجتمع رفاهی 

امام رضا، از دیگر سوابق کاری اوست.

دباهکل ارهق بهزرگهنی کهمهن رهکاد کهد؛

 حمایت اتاق کرمان 
از توسعه »مهارت آموزی«

 دبیرکل اتاق کرمان با اشاره به مغفول ماندن مهارت 
در فــارغ التحصیــان، گفت: یکی از مهمترین برنامه 
ها و اهداف اتاق کرمان در پویش کرمان دانا موضوع 

مهم مهارت آموزی است.
حسن امیری در نشست با مدیر و معاونان دبیرستان 
عامه حلی کرمان افزود: مهارت اموزی را می توان به 
صــورت عملــی بــا ایجاد کارگاه های اموزشــی در محل 
مدارس دنبال کرد. وی در پاســخ به درخواســت مدیر 
دبیرســتان عامــه حلی مبنی بــر بازدید دانش آموزان 
از صنایــع و معــادن اســتان، گفــت: اتــاق از این اقدام 
اســتقبال مــی کنــد و واحد اموزش ایــن مجموعه برای 
بازدیــد دانــش آمــوزان از صنایع و معــادن و همچنین 
برگــزاری کارگاه هــای آموزشــی و دوره هــای مدیریتــی 
برای معلمان و مدیران مدرســه برنامه زمانبندی ارائه 

می دهد.
همچنین مدیر دبیرستان عامه حلی در این نشست 
گفت: بازدید از صنایع و معادن اســتان می تواند در 
انتخــاب رشــته و دیــد بهتــر و واضــح تر دانــش آموزان 
نسبت به شرایط و اقتصاد استان بسیار موثر باشد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، محمدرضا حسن 
زاده ادامه داد: امیدواریم اتاق کرمان در راستای قرار 
دادن دبیرستان عامه حلی به عنوان پایلوت "آموزش 

های مهارت محور" موافقت و همکاری نماید.

فهصت سهختن از رحهیم هه در خهرجن آبهد؛

داخلی سازی پروانه پمپ های 
کارخانه اسید

مهندسان شرکت ملی صنایع مس موفق شدند تهدید 
تحریــم را بــه فرصــت تبدیل کــرده و پروانه جهت بلید 
پمپ های ناحیه ۱۰۰ کارخانه اسید را داخلی سازی کنند.
ایــن پروانــه کــه از جنــس PE۱۰۰۰ و یــک نــوع تفلــون 
فشــرده مقــاوم بــه ســایش و خردایــش اســت توســط 
کارکنان واحد تعمیرات مکانیک کارخانه اسید خاتون 

آباد ساخته شده است.
مــس  مجتمــع  عمومــی  روابــط  گــزارش  اســاس  بــر 
شــهربابک، دلیل این بومی ســازی تنشین شدن غبار 
موجود در گاز در هنگام شستشوی الکتروفیلترها در 
کف مخزن اریگیشن و ورود آن به پمپ به همراه سیال 
می باشد که این امر در نهایت منجر به سایش پروانه 

و خرابی پمپ می گردید.
کارکنان واحد تعمیرات مکانیک کارخانه اسید خاتون 
آباد با عنایت به این که عدم تامین این قطعه به علت 
تحریم هــا و عــدم ســاخت آن در داخــل کشــور باعــث 
توقــف تولیــد می شــود، بــه منظــور جلوگیــری از وقوع 
ایــن اتفــاق، بــا تکیه بر خداوند متعــال و علم و دانش 
نسبت به ساخت این قطعه از جنس استنلس استیل 

L۳۱۶ اقدام کردند.

در مهاسم رلز ملی صرعت ل معدن اعلام  د؛

 »کرمان موتور« واحد برتر 
در گروه صنایع خودرو

 در مراســم ســالروز ملــی صنعــت و معــدن و در حــوزه 
صنایــع خــودرو، شــرکت »کرمــان موتور« با اشــتغال 
زایی بیش از ۵ هزار نفر، از طرف ســتاد گرامیداشــت 
دهه تولید و تجارت با استناد به ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۱، بــه عنــوان واحــد برتــر تولیــدی در گــروه صنایع 

خودرو انتخاب شد.
مراســم ســالروز ملــی صنعــت و معــدن در آخریــن روز 
دهــه گرامیداشــت تولیــد و تجارت،بــا حضــور ابراهیم 
رئیســی رییــس جمهــور، علــی آبــادی وزیــر صمــت و 
اکبــری تالارپشــتی رئیــس کمیســیون صنایع مجلس 
شورای اسامی و جمعی از صنعتگران کشور، در سالن 
اجاس ســران برگزار و به ۵۸ واحد نمونه ملی و برتر 
در سال ۱۴۰۱ در صنایع مختلف، لوح تقدیر و تندیس 

یادبود اهدا شد.
در حوزه صنایع خودرو، شرکت کرمان موتور با اشتغال 
زایــی بیــش از ۵۰۰۰ نفــر، از طرف ســتاد گرامیداشــت 
دهــه تولیــد و تجــارت با اســتناد و ارزیابــی عملکرد در 
ســال ۱۴۰۱، بــه عنــوان واحــد برتــر تولیــدی در گــروه 
صنایع خودرو انتخاب شد. سامان فیروزی مدیرعامل 
شــرکت کرمان موتور به نمایندگی از این مجموعه با 
حضــور در جایگاه ویژه مراســم، لــوح یادبود و تندیس 
تولیدکننده برتر ملی را از دست وزیر صنعت، معدن 

و تجارت دریافت کرد.

مدیهعهمل مرطقه لیژا اقتصهد2 ارگ ودید بم 
اعلام کهد

هدف گذاری تولید ۳۰۰ هزار 
خودرو در ۱۴۰۲

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم گفت: 
با توجه به سیاست ها برای استفاده از زیرساخت های 
موجود که جوابگو است، تولید بیش از ۳۰۰ هزار خودرو 

در دستور کار قرار دارد.
هادی شهســوار پور اظهار کرد: ســال گذشــته با توجه 
به افزایش تولید خودرو در منطقه ویژه اقتصادی ارگ 

جدید بم رکورد تولید خودرو شکسته شد.
وی افــزود: از تولیــد ۶۰ هــزار دســتگاه خودرو در ســال 
۱۴۰۰ به تولید ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۱، 

یعنی دو برابر تولید رسیدیم.
شهسوارپور بیان کرد: سال گذشته با توجه به افزایش 
تولیــد در شــش ماهــه دوم ســال قریــب بــه ۴۰۰۰ نفر 

استخدام در سطح منطقه داشتیم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم گفت: 
بــا توجــه به سیاســت های منطقه ویــژه اقتصادی ارگ 
جدیــد بــرای اســتفاده از زیرســاخت های موجــود کــه 
جوابگوی تولید بیش از ۳۰۰ هزار خودرو است، امسال 
در نظــر داریم نســبت به ســال گذشــته رقــم تولید به 

بیش از دو برابر برسد.
وی اظهــار کــرد: بــرای افزایش تولیــد خودرو قطعا باید 
نیروی انسانی بیشتری را جذب کنیم که جزء الزامات 

بوده و در دستور کار قرار گرفته است.
امیدواریــم  ایســنا، شهســوارپور گفــت:  گــزارش  بــه 
خودروســازانی کــه در ابتــدای تحریم هــا دچار مشــکل 
شده اند با پیگیری هایی که در سطح استان و شهرستان 
در حــال انجــام اســت، بــه چرخــه تولیــد بازگردنــد تــا 
بتوانیم امسال به برنامه هدفی که برای تولید در نظر 

گرفته ایم، برسیم.

رئاس ادارا ص ت  ههستهن اعلام کهد؛

اشتغال ۲۰  هزار رفسنجانی 
در واحدهای صنعتی

تجــارت شهرســتان  و  اداره صنعــت، معــدن  رئیــس 
رفسنجان میزان افراد شاغل در واحدهای صنعتی این 

شهرستان را ۱۹ هزار و ۴۷۰ نفر اعام کرد.
مهدی حسینی اسماعیل زاده اظهار کرد: در حال حاضر 
۱۹۷ واحد صنعتی فعال در شهرستان رفسنجان وجود 
دارد و میــزان افــراد شــاغل در ایــن واحدهــا ۱۹ هــزار و 

۴۷۰ نفر است.
به گزارش ایسنا،وی میزان سرمایه گذاری در واحدهای 
صنعتی رفسنجان را ۸۳ هزار میلیارد ریال اعام کرد 
و افزود: در حال حاضر ۲۶۵ فقره جواز تأسیس صادر 
شــده، تعداد پیش بینی شــده برای اشــتغال جوازهای 
تاســیس صادره ۶۸۴۶ نفر، پیش بینی ســرمایه گذاری 
جوازهای تأسیس صادر شده ۲۵۴ هزار و ۶۸۸ میلیارد 

ریال است.
وی با بیان اینکه ۷۶ معدن در رفسنجان فعال است، 
تصریــح کــرد: تعــداد ۶۸۸۰ نفر در معادن شهرســتان 
رفســنجان مشــغول بــه کار هســتند و در ایــن معــادن 

۱۶۵۴ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است.

مشته2 پهلپهقهص محصجل خجدرلسهز کهمهنی؛

خودروی J۴ کرمان موتور راهی بازار عراق شد

گــروه خودروســازی »کرمان موتــور« بــه  عنوان نخســتین شــرکت 
خصوصی خودروسازی ایران، صادرات محصولات تولیدی خود را 
با صادرات محصول J۴ به کشــور عراق آغاز کرد و اولین محموله 

صادراتی این خودرو به مقصد بغداد ارسال شد.
طبق اعام این گروه صنعتی، سامان فیروزی - مدیرعامل شرکت 
کرمان موتور - ضمن اعام خبر صادرات محصول J۴، اظهار کرد: 
خــودروی J۴ نخســتین خودرویــی اســت کــه از محصولات شــرکت 
کرمــان موتــور بــه عراق صادر می شــود. کشــور عــراق، مقصد اول 
کرمان موتور برای صادرات هدف قرار گرفت و کشــورهای روســیه، 
کشــورهای مســتقل مشــترک المنافع و شــمال آفریقا مقصدهای 

بعدی خواهند بود.
وی صادرات خودرو توسط شرکت کرمان موتور را دستاوردی قابل 
توجه برای بخش خصوصی صنعت خودروســازی ایران دانســته و 
گفت: به رغم وجود رقابت شدید با برندهای خارجی و تحریم های 

اقتصــادی، ایــن امر با پشــتوانه توانمندی های صنعت قعه ســازی 
کشور به ثمر رسیده است.

فیروزی اعام کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، در سال جاری 
۴۰۰۰ دستگاه شامل عمدتا محصول J۴ به همراه سایر خودروها به 
کشورهای مختلف صادر خواهد شد. این خودرو )J۴( با استفاده 
از فناوری های پیشرفته و با رعایت استانداردهای کیفیت و ایمنی 
بالا، طراحی و تولید شده است؛ بنابراین به  راحتی می تواند نیازهای 

مشتریان کشورهای منطقه را برآورده کند.

رجواد ل صهدرات الوان خجدرل2 ملی بخش خصجصی  
مدیرعامل کرمان موتور ضمن اشاره به برنامه تولید اولین خودرو 
ملی بخش خصوصی در آینده  نزدیک توسط شرکت کرمان موتور، 
تاکیــد کــرد: برنامه ریزی بــرای صادرات این خــودرو از اولویت های 
کرمان موتور اســت و پس از عراق، صادرات خودرو به ســه مقصد 
صادراتی دیگر در منطقه طی ماه های آینده عملیاتی خواهد شد. 
کرمان موتــور قصــد دارد بــا بهره گیــری از توانمندی هــای داخلــی، 
برنامه هــای صادراتــی خــود را گســترش داده و بــا ارائه محصولات 
باکیفیــت در بازارهــای جهانــی حضور پیدا کند تا از این طریق، به 

توسعه صنعت خودرو کشور کمک کند.
فیروزی ســرمایه گذاری قابل توجه برای ارتقای کیفیت خودروهای 
تولیدی و تطبیق با استانداردهای بین المللی را در راستای تحقق 
اهداف عالیه این مجموعه در افق ۱۴۰۵ و رشــد شــرکت دانســته 

و گفت: پلتفرم خودروی J۴ متعلق به شــرکت کرمان موتور اســت 
و هم اکنون با ۷۰ درصد داخلی ســازی و همکاری ۱۲۰ قطعه ســاز 

داخلی به تولید می رسد. 
وی رویکــرد کرمان موتــور را خلــق برنــد ملــی خــودرو در بازارهــای 
بین المللی، کســب ســهم بازار بیشــتر برای خودرو ایرانی در بازار 
جهانی، ارزآوری به کشور و افزایش نرخ رشد ایجاد اشتغال عنوان 
و تاکید کرد: تاش برای نزدیک شدن به استانداردهای جهانی و 
ارائه محصولات با کیفیت و قابل  رقابت با دیگر کشــورها، امری 
حیاتی است که می تواند به توسعه صادرات خودرو کمک کند؛ برای 
این منظور، شرکت های خودروسازی بایستی به پیشرفت فناوری، 
بهبود فرآیندها، دســتیابی به اســتانداردهای روز دنیا و تحقیق و 
توســعه تمرکز کنند. به گزارش ایســنا،مدیرعامل کرمان موتور در 
تشــریح اهداف و برنامه های آتی این گروه خودروســازی در زمینه 
صادرات، اظهار کرد: اهداف آینده شــرکت کرمان موتور در زمینه 
صــادرات خودروهــا شــامل افزایــش حجــم صادرات به کشــورهای 
جدید و توسعه بازارهای صادراتی، افزایش توان رقابتی خودروهای 
تولیــدی ایرانــی، بهبــود کیفیــت و تکنولوژی خودروهــای تولیدی و 
 J۴ افزایش توان تولید اســت. صادرات محصولات کرمان موتور با
به عنوان پرتیراژترین محصول این شــرکت آغاز شــده اســت؛ اما 
در زمینه صادرات خودروهای ایرانی، به دنبال ایجاد روابط تجاری 
بلندمدت با شرکت های بین المللی و توسعه همکاری های فنی و 

تکنولوژیک با آن ها هستیم.

حضجر ۹1 درصد2 سههمداران؛

مجمع سیمان ممتازان چقدر سود تقسیم کرد؟

مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه شــرکت ســیمان ممتــازان کرمان 
بــا حضــور ۹۱ درصــدی ســهامداران تشــکیل شــد. در پایــان ایــن 
مجمع،سیمان ممتازان به ازای هر سهم ۴۸۰۰ ریال سود تقسیم 

کرد.

درآمد ع لاهری  هکت در سهل گذ ته  
مدیرعامل شــرکت ســیمان ممتازان در مجمع این شرکت گفت: 
درآمــد عملیاتــی شــرکت نســبت بــه ســال قبل ۷۴ درصــد و بهای 
تمام شــده آن با ۷۲ رشــد همراه بوده اســت که به دنبال آن سود 
ناخالص شــرکت ۷۵ درصد رشــد داشته است. سود عملیاتی ۹۶ 
درصد و به تبع آن ما شــاهد رشــد ۱۱۳ درصدی در ســود خالص 

سیمان ممتازان کرمان بوده ایم.
شــرکت طی مقایســه ای با ۱۸ شــرکت بورســی دیگر به مقایســه 
سود ناخالص به فروش پرداخته است که نشان از کنترل بیشتر 
ایــن شــرکت در بهــای تمــام شــده محصــول نســبت به ســایر رقبا 

داشته است.
از دیگر نکات مهمی که مهندس ربانی به آن پرداخت، رشد ۱۷۷ 
درصدی در درآمد غیرعملیاتی شــرکت اســت، که حاصل از ســود 
حاصل از ســرمایه گذاری در اوراق با درآمد ثابت، ســود حاصل از 
سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار، سود حاصل از افزایش نرخ 

ارزهای منشا داخلی، سایر درآمدها است.
وی اضافــه کــرد: شــرکت توانســته اســت ۴۹.۸ درصــد بازدهی بر 

پرتفوی سرمایه گذاری داشته باشد.
مدیرعامل سیمان ممتازان گفت: خرید مواد اولیه شرکت مازاد بر 
مصرف که باعث ۱۱۱ درصد سود اقتصادی شده است زیرا قیمت 

مواد اولیه افزایش قیمت گرفته است .
وضعیت تولید و فروش کلینکر و سیمان

مقدار تولید کلینکر و ســیمان در مقایســه با ســه ســال گذشــته 
کمتــر بــوده اســت اما فروش ســیمان داخلــی ۸.۳ درصد افزایش 

داشته است .

صهدرات سا هن  هکت  
مدیرعامل سمتاز گفت که علت کاهش صادرات سیمان به چند 

دلیل است :
۱( وجود بازار مناسب برای فروش سیمان در داخل کشور .

۲( محدودیت های مرزهای شرقی .
۳( مشکات حمل و نقل .

۴( ایجاد موانع توسط برخی سازمان های نظارتی .

 عدم صهدرات کلارکه   هکت  
وی در ادامــه افــزود: علــت عــدم صادرات کلینکــر، به دلیل ایجاد 
ذخیــره اســتراتژیک بــرای تولیــد ســیمان و عــدم توجیــه اقتصادی 
فروش کلینکر نسبت به سیمان است و همچنین احتمال قطعی 
بــرق در تابســتان وجــود دارد، از دلایــل دیگــر آن حــذف معافیــت 

مالیاتی است .
مدیــر عامــل در ارتبــاط با مصرف انرژی الکتریکی هر تن ســیمان 
در مقایسه با سال گذشته گفت: میزان آن کاهشی بوده و علت 
افزایش مصرف انرژی حرارتی در تولید کلینکر به سه علت است :

۱( تغییر شاخص های ترکیب مواد .
۲( کاهش نرخ ساعتی خوراک کوره .

۳( افزایش تعداد توقفات .
پروژه شرکت در سال ۱۴۰۲

 پــروژه نیــروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتــی کــه تاریــخ شــروع پــروژه 
۱۴۰۲/۰۱/۱۵ و پیــش بینــی تاریخ بهره برداری ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ اســت 
دوره بازگشــت ســرمایه ۷.۲۴ ســال ارزیابــی شــده اســت و مبلــغ 
ســرمایه گــذاری بــرای این پــروزه حــدودا ۲.۵۴۵.۰۰۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است. تامین مالی این پروژه از نقدینگی شرکت است.

در انتها، مجمع شرکت سیمان ممتازان کرمان ، به ازای هر سهم  
۴۸۰۰ ریال سود تقسیم کرد.

مهکز پژلهش هه2 م لس بهرسی کهد؛

شش مانع اصلاح بیلان آب 
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به موانع اصاح بیان آب 
کشــور پرداخته اســت. اولین مانع بر ســر اصاح بیان آب کشور 

عدم وجود متولی مشخص و ارایه داده های چندگانه است.
مرکــز پژوهش هــای مجلس، »عدم وجود متولی مشــخص و ارایه 
داده هــای چندگانــه«، »عدم به روزرســانی مناســب بیــان آب«، 
»پویــا نبــودن عــدم کاربــرد در اهــداف کان وسیاســتگذاری های 
موضوعه«، »عدم ســاختار ســازمانی مناســب در دستگاه متولی 
امــر«، »مشــخص نبــودن مــرز بیــن انــدازه گیری تخمیــن و مدل 
ســازی« و »تغییــر رویکــرد از روش های ســنتی بیان به روشــهای 
نویــن حســابداری آب« شــش مانــع پیشــروی اصــاح بیــان آب 

مطرح کرده است.
اولیــن مانــع بــر ســر اصــاح بیــان آب کشــور عــدم وجــود متولی 
مشخص و ارایه داده های چندگانه است. تهیه آمار و ارقام مرتبط 
بــا منابــع آب و اطلس هــای منابع آب به عهده وزارت نیرو اســت. 

بر این اساس تهیه بیان آب نیز از وظایف این دستگاه است.
به دلیل وجود چندین دستگاه تولیدکننده آمار و ارقام در ارتباط با 
منابع و مصارف آب در کشور و همچنین وجود ذی نفعان مختلف، 

اجماع در مورد آمار و ارقام و بیان آب ارایه شده وجود ندارد.
بــرای مثــال موضــوع میــزان برداشــت مصــرف آب کشــاورزی بــه 
عنوان بزرگ ترین مصرف کننده آب کشــور همیشــه محل اختاف 
وزارتخانه هــای نیــرو و جهادکشــاورزی بــوده اســت. همچنیــن بــه 
دلیــل وجــود ایســتگاه های بــاران ســنجی مســتقل وزارت نیــرو و 
ســازمان هواشناســی کشــور و برخــی اختاف هــا در روش هــای 
محاســبه، آمارهــای اعامــی بعضــا متفــاوت اســت. اختاف هــای 
یــاد شــده می توانــد علت نپذیرفتن آمارهای اعام شــده از ســوی 
برخــی دســتگاه ها و درنهایــت ایجاد نابســامانی هایی در مدیریت 

بخش آب شود.
به نظر می رسد که وجود یک شورای فرادستگاهی حاکمیتی برای 
ایجــاد هماهنگی هــا در ایــن زمینه و همچنین اتخاذ رویکرد مرجع 

واحد تولید و اعام آمار و ارقام و بیان آب ضروری باشد.

عدم به رلزرسهنی مرهسب بالان آب  
آخرین آمار برداری سراسری منابع و مصارف آب و پیرو آن آخرین 
بیان آب تهیه شــده در کشــور مربوط به متوســط دوره ۴۵ ســاله 
منتهی به سال آبی ۱۳۹۰-۱۳۸۹ است. باتوجه به گذشت بیش از 
یک دهه از آخرین ســال این دوره و این موضوع که در ســال های 
اخیر به دلیل تغییرات اقلیم و خشکسالی، بارندگی کشور کاهش 
چشــمگیری داشــته، مشــخص نیســت که این بیان تا چه حد با 
واقعیــت فعلــی بخــش آب کشــور تطابق داشــته باشــد. بــه دلیل 
کاهــش چشــمگیر آب تجدیدپذیــر کشــور و تغییــر الگوی مصارف 
آب، استفاده از آخرین بیان آب تهیه شده می تواند سبب  سوء 

سیاست گذاری ها در بخش آب شود.

پجیه ناجدن اهداف کلان ل ساهست گذار2 هه  
رویکــرد جــاری تهیــه بیــان منابــع و مصــارف آب کشــور، فــارغ از 
چالش هــای موجــود آن رویکــردی ایســتا بــوده و ایــن بیــان در 
دوره هــای زمانــی خــاص بــه صــورت ثابــت تهیه می شــود. این امر 
می تواند استفاده موثر و نزدیک به واقعیت از بیان آب را با خلل 
مواجه سازد. به عبارت دیگر، عدم قطعیت های یکسال مشخص 
را نمی تــوان در آن لحــاظ کــرد و از ایــن رو سیاســت گذاری های 
کوتاه مدت و در افق زمانی نزدیک با چالش مواجه خواهد شد. از 
طرف دیگر این موضوع امکان سناریوسازی و به کارگیری آنها را در 
تجزیه و تحلیل سیاست های مدیریتی و درک واقع بینانه نسبت به 
چالش ها، تاثیرات جانبی و عملکرد مورد انتظار از این سیاست ها 
را کاهش می دهد. درضمن طولانی کردن دوره محاسبه متوسط 
بیان آب، اگرچه عدد قابل اطمینانی را در درازمدت ارایه داده و 
برای افق سیاست گذاری های بلندمدت مناسب است، ولی از طرف 
دیگر این دوره هر چقدر کوتاه تر باشد، امور آبی کوتاه مدت وجاری 
کشور را با واقع گرایی بیشتری می توان پیش برد. بنابر این اصاح 
دوره ارایه بیان آب و لحاظ شکست های هیدرو لوژیک در آن در 
کنار ارایه نسخه دراز مدت بیان راهکار مناسبی می تواند باشد.

عدم سهختهر سهزمهنی مرهسب  
عــدم ســاختار مناســب بــرای امــور تصدی گــری بیــان آب ماننــد 
جمــع آوری و آمار برداری هــای خــرد و پایــه یــا رفــع امــورات شــبکه 
پایــش منابــع و مصــارف آب از دیگــر عوامــل عــدم تهیــه بیــان 
مناسب وقابل اطمینان آب در کشور است. وجود ساختار از بالا 
به پایین وعدم انگیزه برای مشــارکت بخش های مختلف در امور 
تصدی گــری بیــان آب می توانــد صحت پایــه ای بیان را مخدوش 
ســازد. امــور تصدی گری بیان آب بــا موارد حاکمیتی آن متفاوت 
بــوده و عمدتــا شــامل امــور اجرایی مرتبــط با داده برداری، شــبکه 

پایش و راهبرد آنهاست.

مشخص ناجدن مهز بان اندازا گاه2، رخ ان ل مدل سهز2  
اجزای مختلفی در معادله بیان آب وجود دارد که صحت تخمین 
آنها، دقت معادله بیان را به دنبال خواهد داشــت. برای تعیین 
این اجزا از اندازه گیری ها، تخمین و مدل سازی استفاده می شود. 
بــه عنــوان یک اصل کلی، هرچــه در تدوین بیان آب از داده های 
اندازه گیری مســتقیم بیشــتری اســتفاده شــود، بیان تهیه شــده 
بیشتر به واقعیت نزدیک خواهد بود. از طرف دیگر، اندازه گیری 
همه اجزای معادله بیان هزینه بر و مشکل بوده و به ناچار باید 
برخی از این اجزا را تخمین زده یا با استفاده از تکنیک مدل سازی 

محاسبه کرد.
ایــن امــر در نهایــت بــه عدم قطعیت هــای بیان منابــع و مصارف 
می انجامد. عدم قطعیت ها می تواند ناشی از تصادفی بودن ذاتی 

پدیده هایی مانند بارش، ضعف و خطاهای شبکه پایش، تخمین 
اجزای معادله بیان باشد. واضح است که در تهیه بیان آب، یک 
حداکثر منطقی از عدم قطعیت ها قابل پذیرش بوده و همچنین 
این مقدار باید مشخص باشد. برای مثال وجود کمی عدم قطعیت 
در تخمیــن جــز تبخیــر به عنــوان ۷۲ درصد کل حجــم بارندگی در 
نهایت به عدم قطعیت بیشتری درمحاسبه کسری مخزن منابع 
آب زیرزمینی منجر می شــود. میزان کســری مخزن منابع آب زیر 
زمینــی و مقــدار تجمعی آن معمولا در امور سیاســت گذاری کان 

مورد توجه بوده و باید با دقت قابل قبولی در دسترس باشد.

 رلش هه2 سرتی بالان  
اســتفاده از چارچوب های حســابداری آب به جای رویکرد ســنتی 
بیــان بــرای تحلیل نتایج و تفســیر یکپارچه تغییــرات منابع آب و 
بخش های مصرف کننده می تواند بسیار کارآمد باشد. حسابداری 
آب فرآیند ســازماندهی و ایجاد ارتباط بین اطاعات منابع آبی و 
خدمات حاصل از اســتفاده مصرف کننده در یک مقیاس مکانی 
معین مانند یک حوضه آبریز است. رویکردهای مختلف حسابداری 
آب با هدف استانداردسازی روش گزارش دهی اطاعات مرتبط با 
آب ارایه شده اند. انتخاب و بومی سازی این چارچوب ها، با توجه به 
اهداف کان و خرد مدیریتی و همچنین زیرساخت های اطاعاتی و 
فنی ازجمله مواردی است که باید در بازنگری روش شناسی مرتبط 
محاسبات و سازماندهی اطاعات بیان آب مورد توجه واقع شود.

تحلیــل مصــارف بــه جــای برداشــت ها، تفکیک مصارف، بررســی 
کارایی بخش های مصرف کننده، ارایه شاخص های مدیریتی مرتبط 
بــا بخــش آب امــکان تلفیــق اطاعــات بیــن بخشــی و تحلیل های 
چندجانبه ازجمله مزایای رویکرد حسابداری آب نسبت به روش 

سنتی بیان است.


